7}
CRCP/

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARA

PORTARIA CRCPA N2 306, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispdoe sobre o remanejamento de dotagGes
orcamentdrias do CRCPA, no més de novembro de 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARA, no uso de suas atribui¢des legais
e regimentais;

Considerando a necessidade de proceder a suplementagcdo em algumas dotagdes orcamentdrias,
conforme remanejamento dentro do prdprio elemento, para cobrir despesas do més de novembro que embora
tenham sido previstas no Or¢camento, estdao com os saldos insuficientes.

RESOLVE:

Art. 12 - Transferir através de anulacdo parcial a importancia de RS 60.700,00 (sessenta mil e setecentos
reais) nas seguintes dotagoes:

SUPLEMENTAR:
6.3.1 DESPESAS CORRENTES
6.3.1.3.02 SERVICOS
6.3.1.3.02.01 SERVICOS
6.3.1.3.02.01.027 Locacdo de Bens Iméveis 2.400,00
6.3.1.3.02.01.028 Condominios 12.900,00
6.3.1.3.02.03 DIARIAS
6.3.1.3.02.03.002 Diarias Conselheiros 17.000,00
6.3.1.3.02.03.003 Diarias Colaboradores
5.500,00
6.3.1.3.02.04 PASSAGENS

6.3.1.3.02.04.001 Passagens — Funcionarios
1.900,00

6.3.1.3.02.04.003 Passagens — Colaboradores

21.000,00

ANULAR:

6.3.1 DESPESAS CORRENTES
6.3.1.3.02 SERVICOS

Rua Avertano Rocha, 392 — Comércio — CEP: 66023-120
Fone: (091) 3202-4150
http://www.crcpa.org.br



http://www.crcpa.org.br/

)

CRCPA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DO PARA

6.3.1.3.02.01
6.3.1.3.02.01.002

6.3.1.3.02.01.017
100,00

6.3.1.3.02.01.022
6.3.1.3.02.01.026
6.3.1.3.02.01.027

6.3.1.3.02.01.030
500,00

6.3.1.3.02.01.047
17.000,00

6.3.1.3.02.03
6.3.1.3.02.03.001

6.3.1.3.02.03.002
10.100,00

6.3.1.3.02.03.003
6.3.1.3.02.04

6.3.1.3.02.04.002
300,00

6.3.1.3.02.06

6.4.1.3.02.06.001
2.000,00

SERVICOS
Servigo de Assessoria e Consultoria

Servigos fotograficos e video

Demais Servigos Profissionais
Loc. De Bens Moéveis, Maquinas e Equipamentos
Loc. De Bens Imbéveis

Manut. E Conserv. Dos Bens Imodveis

Inscrigdes

DIARIAS
Diarias Funcionarios

Diarias Conselheiros

Diarias Colaboradores
PASSAGENS

Passagens Conselheiros

DESPESAS COM LOCOMOCAO

Auxilio Deslocamento

Art. 22 - Dé ciéncia e cumpra-se.

7.060,00

400,00
3.800,00

4.700,00

4.740,00

12.000,00

Rua Avertano Rocha, 392 — Comércio — CEP: 66023-120

Fone: (091) 3202-4150
http://www.crcpa.org.br



http://www.crcpa.org.br/

