

## PORTARIA CRCPA № 306, DE 07 DE NOVEMBRO DE 2022.

Dispõe sobre o remanejamento de dotações orçamentárias do CRCPA, no mês de novembro de 2022.

O **PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARÁ**, no uso de suas atribuições legais e regimentais;

Considerando a necessidade de proceder à suplementação em algumas dotações orçamentárias, conforme remanejamento dentro do próprio elemento, para cobrir despesas do mês de novembro que embora tenham sido previstas no Orçamento, estão com os saldos insuficientes.

## **RESOLVE:**

**Art. 1º** - Transferir através de anulação parcial a importância de R\$ 60.700,00 (sessenta mil e setecentos reais) nas seguintes dotações:

## **SUPLEMENTAR:**

6.3.1	DESPESAS CORRENTES	
6.3.1.3.02	SERVIÇOS	
6.3.1.3.02.01	SERVIÇOS	
6.3.1.3.02.01.027	Locação de Bens Imóveis	2.400,00
6.3.1.3.02.01.028	Condomínios	12.900,00
6.3.1.3.02.03	DIÁRIAS	
6.3.1.3.02.03.002	Diárias Conselheiros	17.000,00
6.3.1.3.02.03.003 5.500,00	Diárias Colaboradores	
6.3.1.3.02.04	PASSAGENS	
6.3.1.3.02.04.001 1.900,00	Passagens – Funcionários	
6.3.1.3.02.04.003 21.000,00	Passagens – Colaboradores	
ANULAR:		
6.3.1	DESPESAS CORRENTES	
6.3.1.3.02	SERVIÇOS	



6.3.1.3.02.01	SERVIÇOS	
6.3.1.3.02.01.002	Serviço de Assessoria e Consultoria	7.060,00
6.3.1.3.02.01.017 100,00	Serviços fotográficos e vídeo	
6.3.1.3.02.01.022	Demais Serviços Profissionais	400,00
6.3.1.3.02.01.026	Loc. De Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos	3.800,00
6.3.1.3.02.01.027	Loc. De Bens Imóveis	4.700,00
6.3.1.3.02.01.030 500,00	Manut. E Conserv. Dos Bens Imóveis	
6.3.1.3.02.01.047 17.000,00	Inscrições	
6.3.1.3.02.03	DIÁRIAS	
6.3.1.3.02.03.001	Diárias Funcionários	4.740,00
6.3.1.3.02.03.002 10.100,00	Diárias Conselheiros	
6.3.1.3.02.03.003	Diárias Colaboradores	12.000,00
6.3.1.3.02.04	PASSAGENS	
6.3.1.3.02.04.002 300,00	Passagens Conselheiros	
6.3.1.3.02.06	DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	
6.4.1.3.02.06.001 2.000,00	Auxílio Deslocamento	

Art. 2º - Dê ciência e cumpra-se.

Contador IAN BLOIS PINHEIRO

Presidente